
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 39  

25 сентября 2023 года  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                 п. Краснослободский                                 № 95  

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденную постановлением администрации сельсовета 

от 10.10.2013 № 92 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденную постановлением администрации сельсовета 

от 10.10.2013 № 92 (в редакции от 26.08.2022 № 91; с изменениями от 23.01.2023 № 26), следующие изменения:  

 1.1. в приложении № 2 к Программе: 

 - в строке «2023» цифру «125,0» заменить на «839,2» 

 1.2. в приложении № 3 к Программе: 

 - в строке «2023» цифру «125,0» заменить на «839,2» 

 - в строке «Итого» цифру «1607,1» заменить на «2321,3» 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

  

Глава сельсовета                                                                           А.А. Злобин 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                 п. Краснослободский                                 № 96 

 

О внесении изменений в муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2022-2033 годы, утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 08.11.2021 № 109 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области на 2022-2033 годы, утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

08.11.2021 № 109 (в редакции постановления от 30.03.2022 № 28; с изменениями от 23.01.2023 № 22; от 25.09.2023 № 96), 

следующие изменения:  

 1.1. в таблице 6: 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 39 === 25 сентября 2023 года ===== 

 
 

 1.1.1. в 1 мероприятии: 

 - в строке «2023» цифру «583,2» заменить на «600,0» 

 1.1.2. во 2 мероприятии: 

 - в строке «2023» цифру «803,4» заменить на «1 324,5» 

 - в строке «2024» цифру «812,2» заменить на «813,1»; 

 - в строке «2025» цифру «821,1» заменить на «822,0»; 

 1.1.3. в «ИТОГО»: 

 - в строке «2023» цифру «1386,6» заменить на «1924,5» 

 - в строке «2024» цифру «812,2» заменить на «813,1»; 

 - в строке «2025» цифру «821,1» заменить на «822,0»; 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

Глава сельсовета                                                                           А.А. Злобин  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                 п. Краснослободский                                 № 97  

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

07.11.2017 № 117 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

07.11.2017 № 117 (в редакции от 26.08.2022 № 95; с изменениями от 23.01.2023 № 18; от 17.03.2023 № 43), следующие 

изменения:  

 1.1. в приложении № 1 к Программе: 

 - в 1 мероприятии в строке «2023» цифру «988,3» заменить на цифру «764,2» 

 - добавить 4 и 5 мероприятие: 

4 

Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения за счет средств 

районного бюджета (в рамках национального 

проекта) 

  2023  600,0   600,0  

5 

Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения (в рамках 

национального проекта) 

  2023  2 160,3   2 160,3  

 

 1.2. в приложении № 2 к Программе следующие строки изложить в новой редакции: 

2023 16352,2 10 713,3 2 101,6 3537,3  

ИТОГО 22282,9 10 713,3 2129,7 9439,9  

 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В.  

Глава сельсовета                                                                           А.А. Злобин  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                 п. Краснослободский                                 № 98  

 



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 39 === 25 сентября 2023 года ===== 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Благоустройство населенных пунктов», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 94 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Благоустройство населенных пунктов», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 94 (в 

редакции от 26.08.2022 № 87; с изменениями от 23.01.2023 № 12), следующие изменения:  

 1.1. в приложении № 2 к Программе: 

 1.1.1. в 1 мероприятии: 

 - в строке «2023» цифру «10,0» заменить на «15,0» 

 1.1.2. в 3 мероприятии: 

 - в строке «2023» цифру «635,0» заменить на «729,4» 

 1.2. в приложении № 3 к Программе: 

 - в строке «2023» цифру «665,0» заменить на «764,4» 

 - в строке «Итого» цифру «11403,7» заменить на «11503,1»; цифру «11803,7» заменить на «11903,1» 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

 

 Глава сельсовета                                                                           А.А. Злобин  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                 п. Краснослободский                                 № 99  

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 91 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 91 (в редакции от 26.08.2022 № 86; с изменениями 

от 23.01.2023 № 11), следующие изменения: 

 1.1. в приложении № 2 к Программе: 

 1.1.1. в 5 подпрограмме: 

 - в строке «2023» цифру «70,0» заменить на «170,0»; 

 1.2. в приложении № 3 к Программе: 

 1.2.1. в разделе «Муниципальная программа» следующие строки изложить в новой редакции: 

2023 284,5 112,0  172,5  

ИТОГО 3050,5 1001,2  2049,3  

 1.2.2. в 5 подпрограмме: 

 - в строке «2023» цифру «70,0» заменить на «170,0»; 

 - в строке «ИТОГО» цифру «609,5» заменить на «709,5» 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

  

Глава сельсовета                                                                           А.А. Злобин  

 



4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 39 === 25 сентября 2023 года ===== 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                 п. Краснослободский                                 № 100  

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Эффективное управление муниципальной собственностью», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

04.10.2013 № 82 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Эффективное управление муниципальной собственностью», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

04.10.2013 № 82 (в редакции от 26.08.2022 № 89; с изменениями от 23.01.2023 № 23), следующие изменения:  

 1.1. в приложении № 2 к Программе в 1 мероприятии: 

 - в строке «2023» цифру «115,0» заменить на «677,6» 

 1.2. в приложении № 3 к Программе: 

 - в строке «2023» цифру «140,0» заменить на «115,0» 

 - в строке «Итого» цифру «5188,5» заменить на «5751,1»; цифру «4944,9» заменить на «5507,4» 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

  

Глава сельсовета                                                                           А.А. Злобин  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2023                                 п. Краснослободский                                 № 101 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации сельсовета», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 10.10.2013 № 89 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации сельсовета», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 10.10.2013 № 89 (в редакции от 26.08.2022 № 96; с изменениями от 23.01.2023 № 19), следующие 

изменения: 

 1.1. в приложении № 2 к Программе: 

 - в строке «2023» цифру «930,8» заменить на «971,2» 

 1.2. в приложении № 3 к Программе: 

 - в строке «2023» цифру «930,8» заменить на «971,2» 

 - в строке «Итого» цифру «12792,4» заменить на «12832,8» 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

  

Глава сельсовета                                                                           А.А. Злобин  

 

 
 



5     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 39 === 25 сентября 2023 года ===== 

 
 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


